
COMUNE D1-SANT'ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

-N.4,W-1JE1!1A-; 0-5-J.?~

OGGETTO: Liquidazione doni festività Pasquali per gli alunni delle scuole di Sant'Alessio Siculo.

CIG: Z892CA87D7.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa

Premesso,
Che da numerosi anni, in occasione delle festività pasquali, l'Amministrazione Comunale ha donato agli
alunni delle scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di Sant'Alessio Siculo dei doni (uova di Pasqua);
Che con delibera di G.M. n. 35 del 07/04/2020 si è assegnata la risorsa economica per l'acquisto di uova di
pasqua per gli alunni delle scuole di Sant'Alessio Siculo (ME);
Che a causa deu'emergenza COVID-19, l'Amministrazione Comunale ha pensato di distribuire agli alunni
della scuola di Sant'Alessio Siculo delle uova di Pasqua presso le loro abitazioni in quanto le scuole sono
temporaneamente chiuse; ;
Che si è proceduto all'acquisto delle uova di Pasqua presso il supermercato Dolciaria Manna sas "MD",
filiale di Sant'Alessio Silculo, via Mantineo 2 P.IVA: 01826840835, per una quantità di n. 172;
Che le uova di Pasqua sono state distribuite a tutti gli alunni della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria
di Sant'Alessio Siculo;
Viste le fatture elettroniche (art. 25 del DL n. 66/2014) emesse dalla citata Ditta e precisamente: n.
445/A46 del 09/04/2020, asseverata al prot. N. 2606 del 14/04/2020 di € 484,38 compresa IVA e n.
450/A46 del 11/04/2020, asseverata al prot. N. 2607 del 14/04/2020, di€ 45,90 compresa IVA;
Che è stato acquisito,, telematicamente, ai sensi della Legge n. 217/2010, il codice CIG: Z892CA87D7 che
identifica l'affidamento ed a fronte del quale si esegue il pagamento;
Acquisito agli atti il DURC (documento unico di regolarità contributiva), richiesto on-line, ai sensi del DM
30/01/2015, dal quale si evince che la ditta fornitrice, risulta in regola con i contributi previdenziali ed
assistenziali( scadenza validità il 22/09/2020);
Vista la delibera di C.C. n. 19 del 29/04/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha adottato il bilancio di

previsione 2019/2021;
Vista la legge n. 136/2010 inerente la tracciabilità dei flussi finanziari;
Vista la determina sindacale n. 17 del 31/12/2018 di individuazione del Responsabile dell'Area

Amministrativa;
Vista la delibera di GM n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e

l'organigramma delle aree;
Vista la L.R. n. 23/98;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 così come recepito dalla regione Sicilia;
Visto l'art. 17 -ter del DPR 26/10/1972 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lett. B) della L.
23/12/2014, n. 190 {legge di stabilità 2015) inerente l'applicazione dello "Split Payment";



Vista, altresì, la Delibera di G.M. n. 35/2020;
Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
Di liquidare alla Ditta "Dolciaria Manna sas" filiale di S.Alessio Siculo, Via Mantineo 2 P .Iva: 01826840835,
l'importo complessivo di € 482,08 giuste fatture nn. 445/A46 del 09/04/2020( prot. N. 2606 del
14/04/2020 e n. 4SO]A46 del 11/04/2020( prot. N. 2607 del 14/04/2020) per la fornitura di doni pasquali
(uova di Pasqua), sul conto dedicato acceso ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010( nota conservata agli

atti del Comune);Di dare atto che, ai sensi dell'art. 17 - ter DPR n. 633/1972,la somma di€ 48,20 dovuta alla Ditta fornitrice
per---lv-a--(-10%Aa.ttur:e-nn..-2[451"~:_4:fi__~JM6..-==2D20.),=YeQà trattenuta. e riversata qirettamente dall'ente
pubblico all'erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla normativa vigente;

___Di imputare la somma complessiva di € 530,28 (Iva compresa) come da attestazione del responsabile del

servizio finanziario ( delibera di G.M. n. 35/2020};-
Di dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni legislative richiamate in
premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG) attribuito dall'ANAC~ autorità
nazionale antitorrùzionesai---corttratti"pul:>blici ç:li lavori, servizi e forniture è il seguente: CIG: Z892CA87D.7; _
Di trasmettere copia del presente prowedimento all'ufficio di ragioneria per l'emissione del relativo
mandato di pagamento, sulla base di norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23/06/2011, n. 118

(armonizzazione sistemi contabili);
Di dare atto, altresì, che-non sussistono·cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui all'art.6--- bis
della legge n.241/90 e smi, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L.n.190/2012;

==~~-01 assofvéregli obbllighi di pubblicazione on---line, ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 come di seguito-
indicato: albo pretorio on---line sezione "Determinazioni", ed in amministrazione trasparente sezione "Bandi

di gara e contratti";



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.l, lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME
PARERE__ç_,__~__=,,,,:;.. _

IL RESPONSAB~:L SERVIZIO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio fmanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.l, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/1212000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME

PARERE~2-i-
Lì------

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EUR0___,.5c_=3_O-4-/-=3_0 _
sui seguenti codici e numeri:

Codice Ol, .06 ~A.030{ 02.~~~
Competenza _

Residui----------
Intervento LUir· 62-{"3

Codice----------
Competenza _

Residui----------
Intervento----

,.--~~~~'.
IL-RESPONSABiLE DEL SERVIZIO FINANZIARIO. ' \D(_. .

. ' . -· .~" . ;

...__ '". . ·'·-~·-· / .
. ·- .

·- <; -b



Page 1 of2

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo de'I trasmittente: IT01895030995
Progressivo di invio: 8IAJU
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: UFGHVT

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01826840835
Codice fiscale: 01826840835
Denominazione: Dolciaria Manna sas
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Via Salita Zafferia, e/da Carruba snc
CAP: 98125
Comune: Messina
Nazione: IT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00347890832
Denomìnaziofìè: COMUNE DI s.-A[ESSIO SICULO

Dati della sede

Indirizzo: VIA CONSOLARE VALERIA 334
CAP: 98030
Comune: S. ALESSIO SICULO
Provincia: ME
Nazione: 1T

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01895030995
Denominazione: CompEd Servizi SRL

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www .fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento·

hrtp://192.168.1.121/halley/c:/tmp/FATA993027.XML 20/05/2020



Page 2 of2
-I

I

Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2020-04-09 (09 Aprile 2020)
Numero documento: 445/A46
Importo totale documento: 484.38

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: UOVA FONDENTE
Quantità: 162.0000000
Valore unitario: 2.7181818
Valore totale: 440.3454545
IVA(%): 10.00

Altri dati gestionali

Tipo dato: SCONTRINO
Valore testo: SCONTRINO N. 0046
Valore numerico: 46.00
Valore data: 2020-04-09 (09 Aprile 2020)

Dati di riepiliogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA(%): 10.00
Totale imponibile/importo: 440.35
Totale imposta: 44.03
Esigibilità IVA:: I (esigibilità immediata)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP01 (contanti)
Data scadenza pagamento: 2020-04-09 (09 Aprile 2020)
Importo: 484;-38

Versione prodotta con toglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.it

htto://192.168. l .121/halley/c:/tmp/FATA993027.XML 20/05/2020



Page 1 of 2

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT01895030995
Progressivo di !invio: 8JQ1G
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: UFGHVT

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01826840835
Codice fiscale: 01826840835
Denominazione: Dolciaria Manna sas
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Via Salita Zafferia, e/da Carruba snc
CAP: 98125
Comune: Messina
Nazione: IT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00347890832
Denominazione: COMUNE DI S. ALESSIO-SICULO

Dati della sede

Indirizzo: VIA CONSOLARE VALERIA 334
CAP: 98030
Comune: S. AlESSIO SICULO
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01895030995
Denominazione: CompEd Servizi SRL

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generalii del documento

http://192.168.1.121/halley/c:/tmp/FATA993101.XML 20/05/2020



Page 2 of2

Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2020-04-11 (11 Aprile 2020)
Numero documento: 450/A46
Importo totale documento: 45.90

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: UOVA FONDENTE
Quantità: 10.0000000
Valore unitario: 4.1727273
Valore totale: 41.7272727
IVA(%): 10.00

Altri dati gestionali

Tipo dato: SCONTRINO
Valore testo: SCONTRINO N. 0001
Valore numerico: 1.00
Valore data: 2020-04-11 (11 Aprile 2020)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA(%): 10.00
Totale imponibile/importo: 41.73
Totale imposta; 4.17
Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP01 (contanti)
Data scadenza pagamento: 2020-04-11 ( 11 Aprile 2020)
Importo: 45.90

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.~

http://l92.168. l.121/halley/c:/tmp/FATA993101 .XML 20/05/2020


